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Co dwa dni 
dają plamę
(Pow. złotoryjski) – Sporo zagrożeń nadal 
notuje straż pożarna na drogach powiatu 
złotoryjskiego. Pod koniec października stra-
żacy usuwali 3 plamy oleju, który wyciekł z 
nieustalonych pojazdów. Pierwsza pojawiła 
się w środę na drodze wojewódzkiej w Woj-
cieszowie i miała długość 500 m. Drugą, która 
ciągnęła się przez 1,5 km drogą powiatową w 
Sokołowcu, usuwały w piątek aż 4 zastępy 
straży. W niedzielę zagrożenie poślizgowe 
powstało na trasie wojewódzkiej w Jerzma-
nicach Zdroju – wyciek, który liczył 2 km, 
również likwidowały 4 grupy strażaków.

Jechał… i do rowu 
wjechał
(Prusice) – W ostatni piątek października 
renault megane zjechało z drogi powiatowej 
i wpadło do rowu. Do zdarzenia doszło 
późnym wieczorem. Kierujący o własnych 
siłach opuścił pojazd, bez obrażeń. Służby 
ratunkowe powiadomili świadkowie kraksy. 
Interweniowali strażacy z miejscowej OSP 
i złotoryjskiej PSP, którzy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia, odłączając akumulator 
w renault.

Siłą do chorego
(Prusice) – Straż pożarna pomagała w pią-
tek w nocy policji w otwarciu drzwi do jed-
nego z mieszkań we wsi. W środku miała się 
znajdować chora psychicznie osoba, która 
nie chciała nikogo wpuścić. Strażacy z OSP 
i PSP wyważyli zamek i weszli do lokalu w 
asyście policjantów. Chorą osobą zajęło się 
pogotowie ratunkowe, które odwiozło ją na 
obserwację do szpitala.

Chińczyk odjechał
(Zagrodno) – Nieznany sprawca ukradł 
z otwartego pomieszczenia gospodar-
czego motorower marki Jiaji, czym spo-
wodował straty w wysokości 1500 zł. 

Może się paliło
(Uniejowice) – Z niezabezpieczonego 
pomieszczenia gospodarczego nieznany 
sprawca ukradł drabinę aluminiową o dłu-
gości ok. 8 metrów. Straty wyniosły 1000 zł. 

Przerwana transakcja
(Wilków) – Nieznana osoba wystawiła do 
sprzedaży na portalu internetowym samo-
chód marki Volkswagen w cenie 11 959,11 
zł. Pomimo przelania na wskazany numer 
konta powyższej kwoty kupujący nie otrzy-
mał pojazdu ani zwrotu gotówki. 

Przez dach po fajki
(Modlikowice) – Po uprzednim uszkodze-
niu dachu nieznany sprawca dostał się do 
sklepu, skąd zabrał papierosy, alkohol oraz 
pieniądze w kwocie 70 zł. Łączne straty 
wyniosły 670 zł. 

Krossy cicho odjechały
(Wojcieszów) – Nieznany sprawca włamał 
się do piwnicy, z której ukradł 2 rowery 
marki Kross, powodując straty w wysokości 
3000 zł. 

Halo, halooo!
(Świerzawa) – Straty w wysokości 3500 
zł spowodował nieznany sprawca, który 
ukradł przewód napowietrznej linii teleko-
munikacyjnej.

Włam do piwnicy
(Złotoryja) – Nieznany sprawca włamał 
się do piwnicy, z której ukradł rower marki 
B-Twin, powodując straty w wysokości 700 zł. 

Zazdrościł budowy
(Złotoryja) – Nieznany sprawca dokonał 
uszkodzenia dwóch szyb domu w budowie, 
czym spowodował straty w wysokości 
800 zł.

Na podst. inf. st. asp. Agnieszki Zawiślak 
oprac. (ask)

Objazdem na lawetę
(Złotoryja) – Na skrzyżowaniu ulic Grun-
waldzkiej i Chojnowskiej w sobotę 29 
października rano zderzyły się 3 pojazdy: 
osobowe audi A6 i dostawcze volkswageny 

ratunkowe. Po kolizji na jezdni powstała 
plama płynów eksploatacyjnych, którą 
usunęła straż pożarna. Straty oszacowano 
na 14 tys. zł.

Hamuj, 
kraksa na horyzoncie!
(Jadwisin) – Do zderzenia 3 samochodów: 
peugeota rcz oraz fiata bravo i volkswa-
gena transportera doszło po południu we 
Wszystkich Świętych na autostradzie A4. 
Poszkodowana została jedna z osób podró-
żujących pojazdami, nie odniosła jednak 
poważniejszych obrażeń – opuściła samo-
chód o własnych siłach, a pierwszej pomocy 
medycznej udzielili jej strażacy ze Złotoryi, 
Chojnowa i Zagrodna. Straż odłączyła tak-
że akumulatory w uszkodzonych autach i 
uprzątnęła jezdnię. Straty oszacowano na 33 
tys. zł. W trakcie akcji ratowniczej, gdy na 
autostradzie zaczął tworzyć się zator, kilka 
kilometrów dalej doszło do kolejnej kolizji, 
z udziałem renault mastera i volkswagena 
tiguana. W tym zdarzeniu nie było jednak 
poszkodowanych.

Problem z(nad) głowy
(Rokitnica) – Pracownicy miejscowej szko-
ły zauważyli w piątek 4 listopada dachówkę, 
która zwisała niebezpiecznie nad wejściem 
do budynku, zagrażając uczniom i nauczy-
cielom. Wezwali na pomoc straż pożarną. 
Usunięciem zagrożenia przy pomocy drabi-
ny zajęli się strażacy ze złotoryjskiej PSP.

Śmietnik też ugaszą
(Sokołowiec) – W poniedziałek przed połu-
dniem zaczął się palić betonowy śmietnik. 
Interweniowała miejscowa OSP, która ugasiła 
pożar wodą.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Złotoryi 

organizuje BAL 
dnia 19 listopada 2016 r. o godz. 18 w Sali Bankietowej 

przy ul. Wyszyńskiego. Koszt: 85 zł od osoby. 
Zapisy w biurze: pl. Lotników Polskich 3a/1 (wt.-śr. 10:00-12:00), 

mailowo: diabetycy.zlotoryja@wp.pl 
lub telefonicznie pod nr. 534 301 199. 

Gwarantujemy dobrą zabawę.

Bezpłatne 
szkolenie w ZUS
Trwają zapisy na listopadowe szkolenia 

dla klientów legnickiego oddziału 
ZUS. Odbędą się w czterech miastach: 
Legnicy, Głogowie, Lubinie i Złotoryi. 
W ofercie znalazły się cztery szkolenia: z 
zakresu zasiłków, na temat renty z tytułu 
niezdolności do pracy, rent socjalnych, 
zasiłków macierzyńskich czy też o 
funkcjonalności Programu Interaktywny 
Płatnik Plus. Wykaz tematów szkoleń 
z harmonogramem spotkań (z poda-
niem miejsc szkoleniowych, terminów 
i godzin rozpoczęcia) dostępny jest na 
stronie www.zus.pl w zakładce kalen-
darium-szkolenia. Zapisy: wyłącznie 
telefonicznie, w godzinach 8.00-15.00, 
nr tel. 76 876 46 00.

transporter i T4. Zabezpieczeniem miejsca 
kolizji zajęły się dwa zastępy złotoryjskiej 
PSP, które odcięły akumulatory w uszko-
dzonych pojazdach i zakręciły zawór w butli 
z gazem zasilającej jeden z nich. Ruchem w 
czasie akcji ratowniczej kierowała policja. 
W zdarzeniu poszkodowana została jedna 
osoba, pomocy udzieliło jej pogotowie 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2015 r., 
poz. 1774, ze zm.) Wójt Gminy Złoto-
ryja informuje, że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Złotoryja, al. Miła 
4 został wywieszony do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości położonych w Wilko-
wie-Osiedlu, Jerzmanicach-Zdroju 
i Prusicach przeznaczonych do 
dzierżawy w drodze bezprzetargowej 
(zarządzenie nr 0050.74.2016 Wójta 
Gminy Złotoryja z dnia 3 listopada 
2016 r.).
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 NR 42 (953)  STR. 3

Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

 

„W pieśni wolność” 

11 listopada, godz. 14.00 

sala widowiskowa 
ZŁOTORYJSKIEGO OŚRODKA KULTURY I REKREACJI 

Celem festiwalu jest pielęgnowanie kulturowego dziedzictwa kraju  

oraz wspieranie wychowania patriotycznego młodego pokolenia  

poprzez formy aktywności artystycznej. 

Zapraszamy solistów, grupy wokalne, grupy wokalno-instrumentalne. 

ZGŁOSZENIA DO 31.10.2016 r. (PONIEDZIAŁEK) 

 

Niepodległość nie tylko 
pod pomnikiem

Jesteśmy pozytywnie zaskoczeni 
dużą liczbą zgłoszeń. To cieszy, 

że tak wiele osób chce zaśpiewać 
na niepodległościową nutę – mówi 
Ewa Siwik z ZOKiR-u. – W re-
pertuarze dominować będą znane 
pieśni patriotyczne, jak choćby 
„Biały krzyż”, który pojawi się 
kilka razy, ale nie zabraknie też 
bardziej nowoczesnych brzmień 
– zapowiada.
   Na scenie zaprezentują się 
śpiewacy w różnym wieku: od 
przedszkolaka, przez uczniów 
szkół podstawowych i średnich po 
seniorów. Jury rozdzieli nagrody 
finansowe wśród zwycięzców 
w trzech kategoriach: soliści, 
grupy wokalne i grupy wokal-
no-instrumentalne. W każdej 

kategorii przyznane też zostanie 
wyróżnienie.

Festiwal rusza w piątek o godz. 
14 w sali widowiskowej ośrod-

ka kultury. Wcześniej, bo za kwa-
drans 12, pod pomnikiem Niepod-
ległości rozpoczną się oficjalne 
uroczystości święta 11 listopada 
organizowane przez Starostwo 
Powiatowe w Złotoryi. Program 
obchodów przewiduje przemarsz 
pocztów sztandarowych pod obe-
lisk, wciągnięcie flagi na maszt, 
odegranie hymnu państwowego 
i przemówienie okolicznościowe 
starosty Ryszarda Raszkiewicza. 
Podczas uroczystości ślubowanie 
złożą uczniowie klas pierwszych 
Liceum Wojskowego w Zespole 
Szkół Zawodowych w Złotoryi. 

Na 12:30 zaplanowana jest msza za 
ojczyznę w kościele Mariackim.

Natomiast już dziś obchody 
niepodległościowego święta 

w Złotoryi zainauguruje Złoty 
Konkurs Historyczny, który od-
będzie się w Zespole Szkół Miej-
skich. Konkurs, który organizo-
wany jest po raz pierwszy, będzie 
miał formę testu pisemnego. O 
godz. 12 startują uczniowie ze zło-
toryjskich placówek oświatowych 
i z terenu powiatu, a o godz. 17 do 
rywalizacji o tytuł Aureus Rerum 
Scriptor, czyli Złotego Specjalisty 
w Dziedzinie Historii, zasiądą 
dorośli. Zwycięzców poznamy 
podczas piątkowego Festiwalu 
Pieśni Patriotycznej.

(as)

Podwyżka czynszów 
w lokalach 
komunalnych
W 2013 r. weszła w życie uchwała Rady Miejskiej w spra-
wie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Miasta Złotoryja na lata 2014-
2018, w którym zostały określone zasady polityki czyn-
szowej oraz wydatki na utrzymanie zasobu lokalowego.

Na przestrzeni lat 2002-2013, czyli przez 11 lat, czynsze wzrosły 
o 1,50 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej za lokale miesz-

kalne oraz 1,30 zł za lokale socjalne. Koszty utrzymania zasobów 
komunalnych rosną wraz ze wzrostem cen, natomiast wpływy z 
czynszów nie pokrywają bieżących potrzeb na lokalach.
Duża liczba lokali komunalnych ze względu na wiek budynków, 
wymaga gruntownego remontu, a systemy ogrzewania, które nie 
nadają się do użytku, muszą być wymienione.
Przychody gminy miejskiej w roku 2014 z tytułu czynszu wyniosły 
3 581 097,93 zł, natomiast wydatki na remonty budynków oraz 
lokali komunalnych 2 939 866,22 zł, koszty zarządzania 1 064 
235,66 zł i koszty pozostałe 945 646,54 zł, co dało sumę kosztów 
w wysokości 4 949 748,42 zł. Kwota wydatków przewyższyła 
kwotę przychodów z tytułu czynszu o 1 368 650,49 zł, co w 
przeliczeniu na 1 m kw. lokalu komunalnego wynosiło ok. 20 zł 
rocznie, czyli 1,67 miesięcznie (stan na grudzień 2014 r.).
W 2015 r. przychody gminy z tytułu czynszu wynosiły 3 361 476,76 
zł, natomiast wydatki na remonty budynków oraz lokali komunal-
nych wynosiły 2 766 829,48 zł, koszty zarządzania 980 941,87 
zł i pozostałe koszty 915 456,81 zł, co dało kwotę wydatków w 
wysokości 4 663 228,16 zł. Różnica pomiędzy kwotą przychodów 
z tytułu czynszów a kwotą wydatków wynosiła 1 301 751,14 zł, 
co w przeliczeniu na 1 m kw. powierzchni użytkowej lokalu ko-
munalnego wynosiło ok. 19 zł rocznie, czyli 1,58 zł miesięcznie 
(stan na grudzień 2015 r.).
W 2016 r. (do 30.09.2016 r.) przychody z tytułu czynszu wyniosły 
2 730 266, 96 zł, natomiast wydatki z tytułu remontów budynków i 
lokali komunalnych 1 724 354,94 zł, kosztów zarządu 697 571,90 
zł oraz kosztów pozostałych 707 917,97 zł, co daje kwotę wy-
datków w wysokości 3 129 844,81 zł. Różnica pomiędzy kwotą 
przychodów z tytułu czynszu a wydatków wynosi 399 577,85 zł, 
ale do końca roku z całą pewnością znacznie wzrośnie z uwagi 
na nierozliczone jeszcze wydatki.
Z przedstawionych danych wynika, że przychody z czynszu nie 
pokrywają kosztów ponoszonych przez gminę na utrzymanie 
lokali komunalnych. Kwota defi cytu pokrywana jest każdego roku 
z budżetu miasta. 
Obecnie stawka czynszu za 1 m kw. powierzchni użytkowej lokali 
komunalnych wynosi 3,80 zł, natomiast w lokalach socjalnych 
1,90 zł. Ostatnia podwyżka czynszu odbyła się w 2013 r. i wy-
nosiła 0,40 zł na lokalach mieszkalnych oraz 0,20 zł na lokalach 
socjalnych.
Gmina planuje w 2017 r. podwyżkę stawki czynszu w wysokości 
0,50 zł za 1 m kw. powierzchni użytkowej komunalnych lokali 
mieszkalnych. Pozwoli to na częściowe powstrzymanie degra-
dacji lokali i budynków komunalnych i zabezpieczenie najpilniej-
szych remontów.
Gmina zobowiązana jest do utrzymania zasobów lokalowych w 
należytym stanie, zgodnym z obowiązującymi przepisami, co jest 
niemożliwe przy obecnie obowiązujących stawkach czynszu.

Urząd Miejski w Złotoryi

Ponad 20 wykonawców zgłosiło chęć udziału w jutrzejszym Festiwalu Pieśni Patriotycznej, 
którym Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji chce uczcić przypadające na piątek 
Narodowe Święto Niepodległości.
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WOLNE ŚRODKI FINANSOWE W RAMACH 
PROGRAMU OPERACYJNEGO WIEDZA EDUKACJA 

ROZWÓJ  2014-2020 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi  
posiada jeszcze wolne środki finansowe na realizację 

projektu pod nazwą „Aktywizacja osób młodych pozostających 
bez pracy w powiecie złotoryjskim (II)” 

 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014- 2020, Oś 
Priorytetowa Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 Wsparcie osób młodych 
pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, 

Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie udzielane z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi 
młodych. 

 

W ramach wolnych środków bezrobotni spełniający warunki 
uczestniczenia w projekcie mogą ubiegać się o jednorazowe 
środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
 

Projekt skierowany jest do osób młodych w wieku 18-29 lat, 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi jako 
bezrobotne dla których został ustalony profil pomocy I lub II, które nie 
uczestniczą w kształceniu i szkoleniu tzw. młodzież NEET.  
 
Projekt skierowany jest również do osób z niepełnosprawnościami i osób 
długotrwale bezrobotnych.. 

 
 
 

www.pup.zlotoryja.pl 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
 
 

WOLNE ŚRODKI FINANSOWE W RAMACH 
REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi  
posiada jeszcze wolne środki finansowe na realizację 

projektu pod nazwą „Zwiększenie możliwości zatrudnienia osób 
powyżej 30 roku życia, które znajdują się w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy w powiecie złotoryjskim” 
 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Oś priorytetowa                  

8 Rynek pracy, Działanie 8.1 Projekty Powiatowych Urzędów Pracy. 
 

W ramach wolnych środków bezrobotni spełniający warunki 
uczestniczenia w projekcie mogą ubiegać się o jednorazowe 
środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
 
Projekt skierowany jest do osób wyłącznie powyżej 30 roku życia 
pozostające bez pracy, zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Złotoryi (dla których został ustalony I lub II profil pomocy) 
należące co najmniej do jednej z poniższych grup: 
 osoby powyżej 50 roku życia, 
 kobiety,  
 osoby z niepełnosprawnościami, 
 osoby długotrwale bezrobotne, 
 osoby o niskich kwalifikacjach. 

 
 
 

www.pup.zlotoryja.pl 

Aby młodzież złotoryjska miała dobry start
Stowarzyszenie Nasze Rio zorganizowało w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Złotoryi lokalne forum „Równać Szanse”.

W przedsięwzięciu wzięło 
udział ponad 30 osób zwią-

zanych na co dzień z pracą na 
rzecz młodzieży. Byli więc m.in. 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych, szkół gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych, policjanci, 
przedstawiciele stowarzyszeń i 
klubów sportowych.
   Głównym celem forum było wy-
pracowanie działań mających na 
celu poprawę sytuacji wchodzącej 
w dorosłość złotoryjskiej młodzie-
ży. – Cały czas zastanawiamy się, 
jak zatrzymać młodzież u nas. Bo 
małe miasta, takie jak Złotoryja, 
mają problem drenażu młodych 
ludzi przez większe miasta – mó-
wił burmistrz Robert Pawłowski. 
Jak zauważył Artur Łęga, dyrektor 
programu „Równać Szanse”, moż-
liwości dobrego startu w dorosłe 
życie młodych ludzi z małych 
miejscowości są mniejsze niż ich 
rówieśników z wielkich miast. – 
Chcemy więc, aby nasze działania 
wyrównały te szanse. Państwo 
nie znacie swojej młodzieży i jej 
potencjału. Musimy się przyjrzeć 
jej potrzebom i pasjom. Należy 
pamiętać, że młodzież cały czas 
się zmienia i teraz 15-latek jest 

zupełnie innym człowiekiem niż 
15-latek kilka lat temu. Trzeba nas 
wszystkich, aby pomóc młodym 
ludziom. Dzisiaj nie wymyślimy, 
jak im pomóc, ale przynajmniej 
dokładnie przyjrzyjmy się rzeczy-
wistości – tłumaczył Łęga.

   Przyjrzeniu się rzeczywisto-
ści poświęcona została większa 
część forum. Uczestnicy, pod 
kierunkiem moderatora Patryka 
Podrazy, podzielili się na grupy, 
w których dyskutowali na temat 
tego, ilu w Złotoryi jest młodych 
ludzi w wieku 13-19 lat, jacy są, 

co ich łączy, co ich dzieli, jak 
spędzają wolny czas itp. Swoje 
spostrzeżenia wypisali markerami 
na specjalnych planszach.
   Dzięki pracom w grupach po-
wstał wykaz zasobów miasta, z 
których młodzież może korzystać: 

instytucji, zajęć, form i miejsc spę-
dzania wolnego czasu, miejsc, w 
których młodzi ludzie mogą liczyć 
na wsparcie.
   Jednym z punktów spotkania 
był pokaz filmu dokumentalnego 
zrealizowanego przez Patryka 
Grockiego, w którym młodzi zło-

toryjanie opowiedzieli o sobie, o 
swoich aspiracjach i problemach 
oraz o tym, za co lubią Złotoryję 
i co im w niej przeszkadza. 
   Jak słusznie zauważył Artur 
Łęga, podczas forum problem nie 
został rozwiązany, ale zrobiono 
wielki krok w kierunku jego za-
żegnania. – Obraz wypracowany 
podczas forum może być niepre-
cyzyjny i wymaga weryfikacji po-
przez przeprowadzenie diagnozy z 
udziałem młodzieży, pozwalającej 
przyjrzeć się tej grupie w sposób 
profesjonalny i dający miaro-
dajne informacje. Tylko wtedy 
planowanie działań dla młodych 

będzie efektywne. Diagnoza po-
trzeb i problemów młodzieży 
złotoryjskiej, którą wykonaliśmy 
w 2014 r., już jest nieaktualna, 
dlatego zapraszam do współtwo-
rzenia zespołu, który zajmie się 
stworzeniem aktualnego portretu 
młodych złotoryjan – mówiła 
Barbara Zwierzyńska-Doskocz, 
prezes Stowarzyszenia Nasze Rio. 
Jej słowa padły na podatny grunt, 
bo taki zespół powstał, co można 
uznać za wymierny efekt spotka-
nia. Zespół planuje w przeciągu 
kwartału przeprowadzić diagnozę 
z udziałem młodzieży.

(ms)

Pierwszy z prawej – Patryk Podraza
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Złotoryjanie chcą krytego basenu
Na nowo odżył temat budowy krytego basenu w naszym mieście. A to za sprawą przewod-
niczącej Rady Miejskiej w Złotoryi Ewy Miary, która podczas Złotego Dyktanda wywołała 
niemałe, choć – jak twierdzi – niezamierzone poruszenie. W jednej z sal, przed przystąpie-
niem do pisania, zbierała podpisy pod petycją w sprawie budowy basenu.

Parkomaty na kolejnych ulicach
Starówka to nie parking, centrum miasta powinno być dla ludzi, a nie dla aut – uważa burmistrz Robert Pawłowski. Do jego zdania przychylili się radni 
miejscy i powiększyli strefę płatnego parkowania w Złotoryi. Wszystko wskazuje na to, że jeszcze w tym roku zapłacimy za postój samochodu na ulicach 
Żeromskiego i Bohaterów Getta Warszawskiego.

Żurawski szefem rady powiatu!
Były burmistrz Złotoryi wraca do aktywnej polityki samo-
rządowej – wczoraj został wybrany na przewodniczącego 
rady powiatu złotoryjskiego. Rywalizację o stanowiska 
szefa rady wygrał z jej dotychczasową wiceprzewodniczą-
cą Barbarą Kołodziej. Na sesji na radnego zaprzysiężona 
została także Laura Ogonowska.

 

STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA W MIEŚCIE ZŁOTORYI 

 

Po zmianie uchwały na październikowej sesji strefę płatnego parkowania two-
rzą następujące ulice i place: Niepodległości, Rynek, Uciecha (za ośrodkiem 
kultury), Szkolna, Chopina, Żeromskiego i Bohaterów Getta Warszawskiego 
(zaznaczone na czerwono)

To było jedno z bardziej kon-
trowersyjnych głosowań w 

tej kadencji złotoryjskiej rady 
miejskiej. Wynik był niepewny 
do końca. Podczas komisji gospo-
darczej, która odbyła się kilka dni 
wcześniej, tylko 5 radnych poparło 
projekt burmistrza, większość 
wstrzymała się od głosu lub była 
przeciw. Na forach internetowych 
zaczęły mnożyć się komentarze. 
„Nikt nie zapytał nas mieszkań-
ców co my na to, gdzie mamy 
zostawiać swoje auta jak już teraz 
jest problem. Dłużej zajmuje nam 
szukanie wolnego miejsca po pracy 
niż sam dojazd” – napisał jeden z 
internautów (interpunkcja orygi-
nalna – dop. red.).
   Uchwała poszerzająca strefę 
wywołała też gorącą dyskusję 
na październikowej sesji. Część 
radnych (Agnieszka Zawiślak i 
Józef Banaszek) proponowała, 
by odłożyć w czasie decyzję o 
powiększeniu strefy lub głosować 
nad dwiema ulicami osobno, ze 
względu na protesty mieszkańców. 
– Dzwoniłem dziś rano do kilku 
osób mieszkających na Bohaterów 
Getta, są przeciwni strefie na ich 
ulicy. Mam teraz dylemat, czy 
podtrzymać swoje poparcie dla 
tej uchwały, które dałem na ko-
misji – mówił Władysław Grocki. 
– To ciężki temat, ile ludzi, tyle 
opinii – dodał Dariusz Dobosz. 
Radnych do głosowania namawiał 
jednak burmistrz. – Odwlekanie 
głosowania to strata czasu. Gdyby 
tak naprawdę mieszkańcy byli 
przeciwni, mielibyśmy dziś pełną 

salę widzów. A jest pusto, gdzie są 
zainteresowani? Nie demonizujmy 
tego problemu, pamiętajmy, że 
centrum nie należy tylko do jego 
mieszkańców, ale do wszystkich 
złotoryjan – tłumaczył burmistrz, 
który przywołał też własne ob-
serwacje. – Objechałem wczoraj 
wieczorem i dziś rano starówkę. 
Wieczorem na Żeromskiego stały 
zaparkowane 4 samochody, ale 
rano parking był niemal pełny. 
Wśród samochodów były należące 
do tych, którzy spod ośrodka kul-
tury odjeżdżają do pracy na strefie. 
Dlatego uważam, że centrum mia-
sta nie może służyć jako bezpłatny 
parking – dodał Pawłowski.
   Burmistrz podkreślał, że impul-
sem do rozszerzenia strefy jest chęć 
ożywienia gospodarczego centrum. 
– Jeżeli nie chcemy, żeby handel i 
usługi zamierały, konieczne jest 
wsparcie dla przedsiębiorców. 
Dlatego musimy zapewnić rotację 
miejsc parkingowych, by klienci 
przyjeżdżający do punktów han-
dlowych i usługowych mieli gdzie 
zaparkować samochody. Inaczej 
przestaną przyjeżdżać, sklepy się 
pozamykają, a w ich miejsce po-
wstaną kasyna, i wtedy mieszkańcy 
centrum też będą niezadowoleni. 
Wszystkie miasta idą w regla-
mentację miejsc parkingowych 
– tłumaczył. 
   Argumentację Pawłowskiego 
poparła część radnych. – Chciałem 
ostatnio załatwić sprawę w ZUS-ie, 
i nie miałem gdzie zaparkować. 
Natomiast wieczorem parkingi 
w centrum są puste – zauważył 

Franciszek Słaby. – Pamiętam 
dyskusje, gdy kilka lat temu wpro-
wadzaliśmy w Złotoryi płatną 
strefę. Też były lamenty, co zrobią 
mieszkańcy centrum z autami. Po-
radzili sobie jakoś. To poszerzenie 
ma sens, bo wszyscy chcemy mieć 
samochody, a miasto nie jest z 
gumy, nie rozciągnie się. Jeśli się 
nad kimś powinniśmy litować, to 
bardziej nad mieszkańcami osiedli, 
którzy wieczorami nie mają gdzie 
zaparkować i krążą długo zanim 
znajdą wolne miejsce. Traktujmy 
wszystkich mieszkańców jednako-
wo – dodał Leszek Antonowicz.
   Ostatecznie uchwałę przegłoso-
wano w wersji zaproponowanej 
przez burmistrza. Za jej przyjęciem 
było 8 radnych: Leszek Antono-
wicz, Adam Bartnicki, Marcin 
Gagatek, Bogdan Łoś, Łukasz Łu-
niewski, Ewa Miara, Stanisław Pa-
zera i Franciszek Słaby. Przeciwni 
byli: Józef Banaszek, Władysław 
Grocki, Irena Mundyk i Agnieszka 
Zawiślak. Od głosu wstrzymali się 
Dariusz Dobosz, Andrzej Kocyła 
i Waldemar Wilczyński. Uchwała 
wejdzie w życie 18 listopada, w 2 
tygodnie po ogłoszeniu w Dzien-
niku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. Za parkowanie 
na dwóch ulicach włączonych do 
strefy zaczniemy jednak płacić 
przynajmniej miesiąc później. 
Urząd miejski jest w trakcie zama-
wiania dwóch parkomatów, trzeba 
też oznakować na nowo strefę i 
wymalować na jezdni oznakowa-
nie poziome, do czego robotnicy 
potrzebują kilku pogodnych dni.

   Dodajmy, że od przyszłego roku 
kontrolą biletów parkingowych 
i ściąganiem opłat dodatkowych 
najprawdopodobniej zajmie się 

zatrudniony przez ratusz inkasent, 
a nie strażnicy miejscy. Zmianę 
planuje burmistrz Robert Paw-
łowski. (as)

Temat basenu wypływa co jakiś 
czas, a złotoryjanie przy każdej 

informacji dotyczącej jego budowy 
kiwają z aprobatą głowami. – Cały 
czas przychodzą do mnie miesz-
kańcy i oprócz wielu innych spraw, 
poruszają nieustannie temat base-
nu. Chcą, aby w Złotoryi, wzorem 
Chojnowa, był basen. Zdaję sobie 
sprawę, że będzie ciężko pozyskać 
środki na jego budowę, może 
jednak warto to zrobić i się o nie 
postarać? – pyta retorycznie Ewa 
Miara. – Z basenu mogliby korzy-
stać wszyscy, zarówno dzieci, jak i 
osoby starsze, i wyraźnie widzę, że 
jest na niego zapotrzebowanie. Nie 
spotkałam się jeszcze, aby zapytana 
przez mnie osoba powiedziała, że 
nie chce basenu – tłumaczy swoją 
inicjatywę przewodnicząca.
   Wg Miary, zbierane od kilku dni 

podpisy mają uświadomić burmi-
strzowi Robertowi Pawłowskie-
mu lokalną potrzebę utworzenia 
basenu. – Tym bardziej, że coraz 
częściej mówi się w mieście o 
tym, że ratusz ma pieniądze na 
ogromną inwestycję, jaką jest 
modernizacja stadionu miejskie-
go, który… służyć będzie tylko 
wybranej grupie, a nie wszystkim 
mieszkańcom – tłumaczy prze-
wodnicząca, która dodaje, że pod 
petycją podpisało się już ponad 
pół tysiąca osób. Podpisy można 
składać w hufcu ZHP.
   Burmistrz inicjatywą Ewy Miary 
jest zaskoczony. – Nie chciałbym 
kogokolwiek urazić, ale pani prze-
wodnicząca powinna doskonale 
wiedzieć, jakie są pozycje i wy-
datki w budżecie miejskim i na co 
stać miasto. Zdaję sobie sprawę, że 

basenu chce większość mieszkań-
ców Złotoryi, tak jak większość 
chciałaby lepszego samochodu czy 
większego mieszkania. Robiliśmy 
szacunki i przymiarki do tego te-
matu, z których wynika, że liczba 
złotoryjan, która korzystałaby z 
basenu, będzie niewystarczająca 
do jego utrzymania. Jedyną szansą 
na uzyskanie dofinansowania do 
budowy basenu krytego jest pro-
gram przyszkolnych Delfinków, 
po pierwsze – nie mamy jednak 
gdzie postawić takiego basenu, a 
po drugie – budowane są one w 
najtańszej technologii i przez to są 
drogie w eksploatacji – wyjaśnia 
Robert Pawłowski.
   Dziś przewodnicząca ma się 
spotkać z burmistrzem w ratuszu, 
by porozmawiać o basenie. 

(imp)

Ireneusz Żurawski w przewodni-
czeniu radzie zastąpił zmarłego 

niedawno Zenona Bernackiego. 
We wczorajszym głosowaniu 
udział wzięło 16 radnych, spośród 
których 10 oddało głos na byłego 
burmistrza Złotoryi, a 6 na Barba-
rę Kołodziej. – Dziękuję wszyst-
kim radnym za wzięcie udziału w 
głosowaniu na przewodniczącego, 
szczególnie tym, którzy zagłoso-
wali za moją kandydaturą. Gratu-
luję również głosów oddanych na 
panią Barbarę Kołodziej. Trzeba 
powiedzieć krótko: wybory się 
skończyły i czas przystąpić do 
pracy – powiedział do zebranych 
na sesji nowy przewodniczący.
   Kandydaturę Ireneusza Żuraw-
skiego zgłosił Kazimierz Niklewicz, 
argumentując to dużym doświad-
czeniem radnego w pełnieniu funk-

cji na stanowiskach samorządowych 
(był przez 3 kadencje burmistrzem 
Złotoryi). – Nie można odmówić 
przewodniczącemu Żurawskiemu 
doświadczenia na forum samorzą-
dowym. Z wyzwaniem, jakim jest 
przewodniczenie radzie powiatu, na 
pewno sobie poradzi, a jak sprawdzi 
się na tym polu, zależy tylko od 
niego. Od rady otrzymał mandat 
zaufania, nastawienie radnych jest 
jak najbardziej pozytywne i przy-
jazne – powiedział nam po sesji 
jeden z radnych uczestniczących w 
głosowaniu.
   Tuż przed wyborami ślubowanie 
złożyła Laura Ogonowska, która 
w wyborach samorządowych 2 
lata temu osiągnęła na swojej 
liście drugi wynik wyborczy, za 
Zenonem Bernackim.

(imp)
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Bacalarus wskrzesza 
Zaduszki

Dyktando
Jesteśmy dopiero na półmetku tegorocznego Złotego Dyk-
tanda, ale już można powiedzieć, że szósta edycja imprezy 
będzie rekordowa. W sobotę w Szkole Podstawowej nr 1 
w Złotoryi aż 220 osób rzuciło wyzwanie polskiej ortografi i 
i zmierzyło się z językowymi pułapkami. Które z nich po-
pełniły najmniej błędów – okaże się 19 listopada, na gali 
mistrzów.

Urodził się w Legnicy 7 marca 
1941 r. Jako dziecko uczęsz-

czał do zorganizowanej w Legnicy 
przez Rosjan szkoły dla Niemców 
(1949-1950). Od 1951 r. uczył 
się w Szkole Podstawowej nr 9 z 
niemieckim językiem nauczania, 
gdzie dodatkowo uczył się języka 
polskiego. Po ukończeniu szkoły 
w 1955 r. przyjęty został do Tech-
nikum Samochodowego. Dzięki 
swej pilności i uporowi ukończył 
je w 1959 r. z wyróżnieniem.
Pracę zawodową podjął w lipcu 
1959 r. w PKS Legnica, pracu-
jąc na przestrzeni lat na różnych 
stanowiskach, w tym też kierow-
niczych. W latach 1991-2006 kie-
rował placówką PKS w Złotoryi.
W 1959 r. otrzymał dowód tożsa-
mości cudzoziemca – z obywatel-
stwem: bezpaństwowiec, narodo-
wości: niemieckiej; z kartą stałego 
pobytu w Legnicy. W 1971 r. otrzy-
mał obywatelstwo polskie, ale – jak 

wspominał – nadal pozostawał „pod 
opieką” Służby Bezpieczeństwa.
Poza pracą zawodową interesował 
się turystyką i modelarstwem. 
W 1974 r. musiał zrezygnować z 
uprawiania turystyki, ponieważ 
odmówił współpracy z SB. Podjął 
wówczas pracę z młodzieżą i z 
PTTK, podejmując się prowadze-
nia Drużyny Harcerskiej im. Hele-
ny Marusarz. Z drużyną tą do roku 
1980 chodził po Dolnym Śląsku, 
ucząc młodzież geografii, historii i 
umiłowania przyrody ojczystej.
W 1991 r. założył Niemieckie To-
warzystwo Społeczno-Kulturalne 
w Legnicy. Rok później stał się 
współzałożycielem Związku Nie-
mieckich Towarzystw Społeczno-
Kulturalnych w Polsce.
Współpracując z Towarzystwem 
Miłośników Ziemi Złotoryjskiej, 
wydatnie wspierał działaczy spo-
łecznych Złotoryi przy realizacji 
wielu inicjatyw. Najbardziej zna-

ne z tych inicjatyw to budowa 
pomnika Valentina Trozendorfa 
oraz wsparcie przy wprowadzaniu 
pierwszych śpiewów wigilijnych. 
Ogromną pracę włożył także we 
wprowadzanie w złotoryjskim 
ogólniaku klas dwujęzycznych 
(z rozszerzonym nauczaniem j. 
niemieckiego).
Za aktywność w życiu społecznym 
oraz swą pracę zarówno zawodo-
wą, jak i społeczną, uhonorowany 
był wieloma odznaczeniami krajo-
wymi i zagranicznymi.
Pozostanie we wdzięcznej naszej 
pamięci.

Józef Banaszek

Po dwóch latach do kościo-
ła Mariackiego powrócił 
Koncert Zaduszkowy. Wyko-
nał go odradzający się chór 
Bacalarus, który w niedzielę 
dał mocny sygnał, że pomy-
słów na listopadowe śpiewy 
i entuzjazmu złotoryjskim 
chórzystom nie brakuje.

Ostatni taki koncert odbył się w 
2014 r., z udziałem parafialne-

go chóru Adoremus i legnickiego 
Madrygału. To było sporej rangi 
wydarzenie muzyczne w Złotoryi, 
i – jak się później okazało – jeden 
z ostatnich występów Bacalarusa w 
wersji „nauczycielskiej”. Na kilka 
miesięcy chór zawiesił działal-
ność. Członków zespołu ciągnęło 
jednak do śpiewania i rok temu 
powrócili do wspólnych prób pod 
marką Bacalarusa i pod skrzydłami 
Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji.
   Efekty rocznej pracy chórzystów 
pod nową dyrygentką Renatą 
Wybraniec można było ocenić w 
niedzielne popołudnie podczas 
19. Koncertu Zaduszkowego. 
Autorzy koncertu powrócili do 

klasyki złotoryjskich śpiewów 
zaduszkowych – poza pieśniami w 
kościele Mariackim zabrzmiała też 
recytacja wierszy ks. Jana Twar-
dowskiego w wykonaniu Tomasza 
Szymaniaka, nauczyciela historii 
z Liceum Ogólnokształcącego 
w Złotoryi. Część muzyczna, z 
akompaniamentem na fortepianie 
Róży Wysockiej, składała się z 9 
utworów, z których 4 złotoryjska 
publiczność miała okazję usłyszeć 
pierwszy raz – to „Zmiłuj się 
Boże”, „Ojcze nasz” Stanisława 
Moniuszki, „Cudowna Boża ła-
ska” Johna Newtona i „Pie Jesu” 
Lloyda Webbera. Dwie pieśni 
brawurowo zaśpiewali soliści: 
tenor Leon Mamczur i sopranistka 
Renata Wybraniec, wywołując 
u widzów, których przybyło na 

koncert około setki, ciarki na 
plechach.
– Były mocne brawa, publiczności 
się podobało, więc czujemy się 
zadowoleni i spełnieni – mówi 
jeden z chórzystów Zbigniew 
Wróblewski. – W chórze śpiewa 
teraz 15 osób. Brakuje nam 2-3 
męskich głosów, musimy z siebie 
więcej dawać podczas prób i wy-
stępów, ale widać po koncercie, że 
jak się człowiek przyłoży do pracy, 
to i efekt jest w postaci pięknego, 
czystego brzmienia – dodaje z 
uśmiechem.
   Chórzystom za Koncert Zadusz-
kowy tradycyjnie podziękował 
burmistrz Złotoryi (na zdjęciu). 
Po raz pierwszy miał okazję to 
uczynić Robert Pawłowski.

(as)

W tym roku zamiast dyplomów uczestnicy otrzymali od organizatorów 
pamiątkowe znaczki

Wieloletni pracownik PKS w Legnicy i Złotoryi, prezes Nie-
mieckiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego w Legni-
cy, ceniony badacz historii i znany działacz społeczny na 
rzecz pojednania Polaków z Niemcami – Jürgen Gretschel 
pozostał po wojnie w Legnicy, swojej małej ojczyźnie, i 
działał dla jej dobra. Zmarł 23 października.
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Tylu miłośników poprawnej 
polszczyzny jeszcze w konkur-

sie nie startowało… Potrzeba było 
11 sal lekcyjnych, by wszystkich 
posadzić do ławek. Po raz pierw-
szy w kilkuletniej historii Złotego 
Dyktanda teksty konkursowe roz-
brzmiewały na wszystkich piętrach 
„jedynki”. Samych uczniów pisało 
175 – tylu, ilu rok temu wszystkich 
uczestników razem wziętych. Przy-
była rzesza żaków: gimnazjalistów 
i młodzieży ze szkół średnich, 

przeciągające się minuty. – Długo 
piszą, chyba trudne mają to dyktan-
do – szeptali między sobą. Część 
rodziców jednak nie ograniczyła 
się w sobotę jedynie do asystowa-
nia, lecz dwie godziny po dzieciach 
i młodzieży sama chwyciła za 
pióra, by powalczyć nie tylko o 
tytuły mistrzów ortografii, ale i o 
zwycięstwo w kategorii rodzinnej. 
– Córki startowały rano, bardzo im 
się podobało. Chciały, żeby tata też 
napisał. Lekki stres jest, bo ostatnie 

narzekałby na to, że dyktando było 
trudne. – Wszystkie słowa były w 
naszym zasięgu. Ciekawe teksty, 
przyjemnie się pisało. Jesteśmy 
dobrej myśli – usłyszeliśmy od 
grupki złotoryjskich licealistów. 
Nawet najmłodsi, którzy musieli 
się zmierzyć z „mięskiem po zbój-
nicku”, „królikiem z warzywami” 
czy „tortem orzechowym”, dziar-
sko twierdzili, że dyktando było 
„średnie”, czyli do przełknięcia. 
– Teksty miały interesującą fabułę, 
dostosowaną do poszczególnych 
grup wiekowych, wciągającą, 
momentami zabawną, zwłaszcza 
w przypadku żaków. Widać było, 
że młodzież tym razem bawi się 
pisaniem dyktanda – podkreślali 
poloniści, którzy dyktowali.
   Autorkami dobrze ocenianych 
tekstów były Halina Bamburowicz, 
emerytowana polonistka z SP nr 
1, i jej córka Anna Pacześniak, 
pracownica Uniwersytetu Wro-
cławskiego. – Nie zależało nam na 
tym, żeby dyktanda naszpikować 
trudnym słownictwem. Bardziej 
niż na pułapkach ortograficznych 
skupiłyśmy się na interpunkcji, z 
którą coraz więcej młodych ludzi 
ma problemy – tłumaczy pani Hali-
na, która ma bogate doświadczenie 
w tej dziedzinie, gdyż przez kilka 
lat pracy w „jedynce” tworzyła 
teksty do szkolnej corridy orto-
graficznej. – Mimo to przygoto-
wanie sześciu innych dyktand było 
sporym wyzwaniem, to wcale nie 
była taka bułka z masłem. Przede 
wszystkim ze względu na czas, 
którego było bardzo mało. Teksty 
powstały w ekspresowym tempie, 
bo w ciągu 2 tygodni. Ale muszę 
przyznać, że

powrót do pisania dyktand po 
11 latach
okazał się całkiem niezłą zabawą 
– dodaje z uśmiechem.
   Halinę Bamburowicz pomysła-
mi na tematykę dyktand wsparła 
córka. – Mama oddała mi do na-
pisania teksty dla żaków, uznała, 
że skoro mam dzieci w wieku 
gimnazjalnym, to lepiej trafię z 
tematyką. Pomysł na opowiadanie 
dla licealistów o miłości i żołądku, 
czyli kulinarnej randce dwójki 
młodych złotoryjan, pojawił się 
po prostu z obserwacji życia. Za-
uważyłam, że teraz nastolatkowie 
inaczej spędzają czas niż kiedyś, 
m.in. na gotowaniu, realizują się 

całkiem lekkostrawne

którzy pojawili się w liczbie 83. 
Dopisali też sztubacy, czyli ucznio-
wie klas IV-VI z podstawówek 
– wystartowało ich 66.
– Nasze dyktando jest coraz bar-
dziej popularne w szkołach. Mie-
liśmy w tym roku sygnały od 
nauczycieli, że uczniowie sami 
się zgłaszali, nie trzeba było ich 
specjalnie motywować do udziału 
w konkursie – podkreśla Renata 
Fuchs, polonistka z Zespołu Szkół 
Miejskich w Złotoryi, współor-
ganizatorka imprezy obok Anny 
Markiewicz. – Cieszymy się też 
z tego, że z naszego zaproszenia 
do ortograficznej zabawy skorzy-
stali w tym roku po raz pierwszy 
mieszkańcy innych miejscowości. 
Mieliśmy uczestników z Rokitnicy, 
Pielgrzymki, Twardocic, Uniejo-
wic, Czapli, Wilkowa, Sępowa czy 
Świerzawy, ale też ze Zgorzelca, 
Bolesławca, Świdnicy, Głogowa, 
a nawet Krakowa – dodaje.
   Najmniej było pacholąt, ale to 
właśnie rywalizacja trzeciokla-
sistów ze szkół podstawowych 
wywoływała najwięcej emocji 
– zwłaszcza na korytarzu, wśród 
rodziców najmłodszych, którzy

trzymali kciuki  
za swoje pociechy
i nerwowo śledzili wskazówki 
zegara, odliczając w zatroskaniu 

dyktando człowiek pisał jeszcze 
w szkole. Ale w końcu to zabawa, 
trzeba spróbować – uśmiechał się 
pan Paweł, który córek nie zawiódł 
i dzielnie podjął ortograficzne 
wyzwanie.
   Jak podkreślało wielu dorosłych 
uczestników konkursu, Złote Dyk-
tando to krótka podróż do przeszło-
ści, dla jednych bardziej odległej, 
dla innych mniej. – Kończyłam 
„jedynkę”, moja klasa to była wła-
śnie pracownia geograficzna, klasa 
nr 114, gdzie teraz co roku pisze 
dyktando grupa magisters. To moja 
kategoria wiekowa, więc znowu 
mogłam usiąść w swojej szkolnej 
ławce. Ta sama mapa na ścianie, 
ten sam podest, tablica… Wróciły 
miłe wspomnienia – powiedziała 
Monika Matuszczyk, która starto-
wała po raz pierwszy. – Takie dyk-
tando bez ocen to świetna zabawa, 
w przyszłym roku też przyjdę, a 
gdy dorośnie moje dziecko, przy-
prowadzę i je – zapowiedziała, nie 
kryjąc zadowolenia.
   Tegoroczne teksty konkursowe, 
choć utrzymane w tematyce kuli-
narnej i opowiadające m.in.

o grillowaniu  
czy przygotowywaniu deseru,
okazały się całkiem lekkostrawne. 
W zasadzie trudno było znaleźć 
kogoś opuszczającego salę, kto 

w kuchni. Z kolei drugim tekstem, 
o pomyśle na potrawę złotoryjską, 
chciałam zainspirować burmistrza 
do zorganizowania konkursu na 
kulinarny symbol Złotoryi. To 
teraz modne w różnych miastach 
i miasteczkach, by szukać swojej 
marki, także kulinarnej – zdradza 
Anna Pacześniak.
   Akcentów związanych z kuch-
nią nie brakowało w tekstach 

dyktand, nie zabraknie ich też za 
10 dni podczas gali wręczenia 
tytułów mistrzowskich i Złotych 
Piór. Organizatorzy przygotowali 
niespodziankę dla widzów – go-
towanie na żywo na scenie. Gala 
zapowiada się więc smacznie nie 
tylko dla mistrzów. Już teraz za-
praszamy na sobotę 19 listopada 
do Złotoryjskiego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji. (as)
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Laleczki 
z napisem „love”
Na wielki bal lalek, i nie tylko, zaprosił w ubiegłą sobotę najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji. Fe-
stiwal piosenki dziecięcej zapełnił salę widowiskową po brzegi rodzinami i 
przyjaciółmi wykonawców, którzy przez wiele godzin popisywali się swoimi 
umiejętnościami wokalnymi.

Na scenie dominowała „Laleczka z sa-
skiej porcelany”, którą zaśpiewano 3 

razy. Jej urody i kruchości nie był nawet w 
stanie uszkodzić „Kamień z napisem love” 
czy kręcąca się szybko „Karuzela”.
   Wykonawcy byli oceniani w trzech katego-
riach wiekowych. Po zakończeniu występów 
w każdej z nich następowała krótka przerwa, 
po której jury ogłaszało swój werdykt. Było 
to bardzo dobre rozwiązanie, dzięki któremu 
najmłodsi, występujący w pierwszej kolej-

ności, nie musieli czekać do końca imprezy 
na ogłoszenie wyników.
   W kategorii klas I-III kolejne miejsca 
zajęli: 1. Wiktoria Zając, 2. Nikola Jóź-
wiak, 3. Lena Kalinowska i Agata Pawlus. 
Wśród klas IV-VI na podium stanęli: 
Gabriela Browolejt, Kalina Błaszczyk, 
Mateusz Błaszczyk. Najładniej śpiewającą 
gimnazjalistką była Sonia Błaszczyk, która 
wyprzedziła Wiktorię Iwanowską i Melissę 
Fortwengel.

(ms)

Nikola Chiżewska

Maja Hawryszków

Lena Kalinowska

Agata Pawlus

Natalia Maćków

Julia Palacz

Nikola Jóźwiak

Oliwia Pieterek

Amelia Mika

Wiktoria Zając

Nikola Karpińska

Maria Maas

Maksymilian Szestak

Łukasz Dębicki

Roksana Przygodzka
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Laleczki 
z napisem „love”
Na wielki bal lalek, i nie tylko, zaprosił w ubiegłą sobotę najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji. Fe-
stiwal piosenki dziecięcej zapełnił salę widowiskową po brzegi rodzinami i 
przyjaciółmi wykonawców, którzy przez wiele godzin popisywali się swoimi 
umiejętnościami wokalnymi.

Na scenie dominowała „Laleczka z sa-
skiej porcelany”, którą zaśpiewano 3 

razy. Jej urody i kruchości nie był nawet w 
stanie uszkodzić „Kamień z napisem love” 
czy kręcąca się szybko „Karuzela”.
   Wykonawcy byli oceniani w trzech katego-
riach wiekowych. Po zakończeniu występów 
w każdej z nich następowała krótka przerwa, 
po której jury ogłaszało swój werdykt. Było 
to bardzo dobre rozwiązanie, dzięki któremu 
najmłodsi, występujący w pierwszej kolej-

ności, nie musieli czekać do końca imprezy 
na ogłoszenie wyników.
   W kategorii klas I-III kolejne miejsca 
zajęli: 1. Wiktoria Zając, 2. Nikola Jóź-
wiak, 3. Lena Kalinowska i Agata Pawlus. 
Wśród klas IV-VI na podium stanęli: 
Gabriela Browolejt, Kalina Błaszczyk, 
Mateusz Błaszczyk. Najładniej śpiewającą 
gimnazjalistką była Sonia Błaszczyk, która 
wyprzedziła Wiktorię Iwanowską i Melissę 
Fortwengel.

(ms)

Laureatki w najstarszej grupie wiekowej z jurorkami: Sonia Błaszczyk, Wiktoria Iwanowska, 
Melissa Fortwengel, Kinga Matuszak, Jagoda Ozga i Natalia Musiał

Dominika Ostręga

Michalina Krawiec

Emilia Grocka

Anna Gębala

Orest Lewków

Hanna Furmanowska

Mateusz Błaszczyk

Olimpia Tarnowska

Paulina Juszczak

Wiktoria Suchenek

Olimpia Gzik

Kamila Gajewska

Julia Szklarz

Kalina Błaszczyk

Gabriela Browolejt
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 Złotoryja, dnia 4.11.2016 r.
ZAPYTANIE OFERTOWE

Zamawiający – Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, 59-500 Złotoryja,  
pl. Reymonta 5, realizując zasadę konkurencyjności, zaprasza zainteresowanych 

Wykonawców do przedstawienia oferty cenowej na zadanie pod nazwą:
„WYKONANIE DOKUMENTACJI MIERNICZO-GEOLOGICZNEJ

W KOPALNI ZŁOTA AURELIA”.

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie art. 4 pkt 8 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010 
r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „Pzp”, do przedmiotowego postę-

powania nie stosuje się przepisów przytoczonej ustawy.

I. Nazwa (firma) oraz adres Zamawiającego
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja
tel./fax 76 878 33 74
NIP: 694-000-72-83
www.zokir.pl
Godziny urzędowania: poniedziałek-piątek 8.00-20.00.

II. Opis przedmiotu zamówienia
„WYKONANIE DOKUMENTACJI MIERNICZO-GEOLOGICZNEJ W KOPALNI 

ZŁOTA AURELIA”.
Przedmiotem zamówienia jest: 
wykonanie dokumentacji mierniczo-geologicznej.

III. Warunki udziału w postępowaniu
Osoby wykonujące zlecone prace w zakresie miernictwa górniczego muszą po-
siadać uprawnienia WUG z zakresu Mierniczego Górniczego oraz Geologa Gór-
niczego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2011 
r. w sprawie kwalifikacji w zakresie górnictwa i ratownictwa górniczego (Dz.U. nr 
275, poz. 1628).
Wykonawca dysponuje dostępem do specjalistycznego sprzętu geodezyjnego. 
Wykonawca dysponuje dostępem do specjalistycznego oprogramowania.

IV. Termin realizacji
Jednostkowe zlecenia w terminie do końca pierwszego kwartału 2017 r.

V. Warunki płatności
Warunki płatności i rozliczenia: po przedstawieniu rachunku wraz z protokołem 
odbioru płatność nastąpi przelewem. Na okoliczność realizacji zamówienia zostanie 
zawarta umowa.

VI. Termin związania ofertą
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia składania ofert.
2. Oferta musi być złożona w formie pisemnej.
3. Oferta musi być złożona w języku polskim.
4. Cena oferty musi być podana w PLN cyframi i słownie, do dwóch miejsc po 
przecinku.

VII. Ofertę prosimy złożyć w formie pisemnej (osobiście, pisemnie – listem, 
faxem, e-mailem) na Formularzu Oferty na adres:
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, pl. Reymonta 5, 59-500 Złotoryja
lub faxem na nr 76 878 33 74
lub pocztą elektroniczną: zok@bbk.pl
Termin składania ofert: do 31.12.2016 r. do godziny 20:00.

VIII. Opis sposobu obliczenia ceny
1. Cena – należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. nr 97, poz. 1050, z 2002 r., nr 144, poz. 1204 
oraz z 2003 r., nr 137, poz. 1302).
2. Cenę oferty stanowi suma wartości wszystkich jej elementów, zawierająca wszyst-
kie koszty niezbędne do wykonania zamówienia. Wszystkie ceny określone przez 
Wykonawcę są obowiązujące w okresie ważności umowy i nie ulegną zmianie. 

IX. Opis kryteriów i sposób dokonywania oceny ofert
1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się nastę-
pującym kryterium oceny:
- cena netto oferty – 100%.

Dyrektor
Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji

Zbigniew Gruszczyński

Złotoryjski Ośrodek Kultury 
i Rekreacji

59–500 Złotoryja, pl. Reymonta 5
 tel./fax. 76 878 33 74
          tel. 76 878 34 28

Wspomnienia  
z wakacji nagrodzone
Niemal 100 prac zostało nadesłanych do złotoryjskiego ośrodka kultury na 
konkurs plastyczny o zasięgu powiatowym pn. „Najpiękniejsze wspomnie-
nia z wakacji”.

Pociąg ze Złotoryi do 
nieba 
Uczniowie oddziałów sportowych Szkoły Podstawowej nr 3 w Złotoryi 
wzięli udział w  wycieczce zakończonej zawodami sportowymi na Akademii 
Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. 

Wyjazd został zorganizowany przez 
Uczniowski Klub Sportowy „Ko-

synier” działający przy Gimnazjum im. 
Valentina Trozendorfa w Złotoryi. – To 
pokłosie nawiązanej w tym roku, podczas 
święta sportu, współpracy gimnazjum z 
mistrzynią olimpijską w strzelectwie Renatą 
Mauer-Różańską – mówi Bożena Bączek, 
prezes „Kosyniera”.
   Uczniowie obejrzeli m.in. kampus Aka-
demii Wychowania Fizycznego, wielofunk-
cyjną halę sportową i stadion lekkoatletycz-

ny, na którym odbyły się zawody w biegu 
na 400 m. Nagrody za udział w tym biegu 
ufundowali gospodarze.
   Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się wśród młodych sportowców komora 
krioterapii i leczenie schorzeń ruchem.  
Ostatnim etapem wycieczki było obejrze-
nie plenerowej rzeźby „Pociąg do nieba”. 
Jest to największa w Polsce rzeźba miejska 
o wysokości 21 metrów i wadze 82 ton.

(ask)

Uczniowie przed „Pociągiem do nieba”. W tle widoczny fragment pomnika

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
dziękuje sponsorom nagród w konkursie 
„Najpiękniejsze wspomnienia z wakacji”: 

Adamowi Skórce – Sala Zabaw 
„Słoneczko” Złotoryja, 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 
w Jaworze.

Laureatów nagrodzono w ostatnią sobo-
tę października w sali widowiskowej 

ośrodka. Przy ocenie prac komisja zwra-
cała szczególną uwagę na samodzielność 
wykonania i nowatorskie ujęcie tematu. 
W kategorii klas I-III najwyżej ocenio-
na została praca Wiktorii  Hawryszków 
(Zespół Szkół Miejskich w Złotoryi). 
Kolejne miejsca zajęli Marcel Zabiegała 
(ZSM) i Ignacy Markiewicz (ZSM). Wśród 
uczniów klas IV-VI zwyciężyła Milena 
Zakaszewska (SP w Nowej Wsi Grodzi-
skiej). Klasy gimnazjalne, kolejno: Julia 

Przydatek (Gimnazjum w Rokitnicy), Ni-
kola Chojnecka (Świerzawa), Julia Żądło 
(Świerzawa).

(ask)

Laureaci konkursu
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Chcesz założyć działalność gospodarczą?
Skorzystaj z bezzwrotnej DOTACJI i zostań przedsiębiorcą!

Fundacja Conceptus zaprasza do udziału w projekcie
„WŁASNY BIZNES – PRACA I SATYSFAKCJA”.

Projekt skierowany jest do osób, które spełniają łącznie następujące 
kryteria:
1. Osoby niepracujące;
2. Osoby z terenu województwa dolnośląskiego (zamieszkujące w następują-
cych powiatach: lwówecki, jaworski, jeleniogórski ziemski, złotoryjski, legnicki 
ziemski, dzierżoniowski, kłodzki, wałbrzyski ziemski, kamiennogórski oraz 
ząbkowicki);
3. Osoby od 30. roku życia (ukończone 30 lat);
4. Osoby będące w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, tj. osoba należąca 
do co najmniej jednej z poniższych grup:
– kobiety,
– osoby długotrwale bezrobotne,
– osoby niepełnosprawne,
– osoby w wieku 50 plus,
– osoby o niskich kwalifikacjach.
W ramach projektu udzielamy wsparcia:
– Doradztwo indywidualne i szkolenia z zakresu zakładania i prowadzenia 
działalności gospodarczej;
– Środki finansowe na założenie własnej działalności gospodarczej w wyso-
kości średnio 20 000 zł/os.
Bez potrzeby udziału żyrantów i poręczycieli! 
– Wsparcie pomostowe w wysokości maks. 1200 PLN/m-c x 12 m-cy 

Przyjmowanie formularzy rekrutacyjnych trwa do 18 listopada 2016.
Kontakt
Biuro Projektu: ul. Bujwida 34A/4, 50-368 Wrocław,
tel. 531 397 379, 793 918 789
e-mail: biuro@fundacjaconceptus.pl

www.fundacjaconceptus.pl

Udźwignęli nie lada ciężar
Ponad 130 siłaczy z kraju i zagranicy wystartowało w zorganizowanych po 
raz pierwszy Mistrzostwach Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc World RAW 
Powerlifting Federation.

Do Złotoryi zjechali nie tylko nasi ro-
dacy, ale również Węgrzy, Rosjanie, 

Białorusini i Niemcy. Głównymi organiza-
torami przedsięwzięcia byli bracia Andrzej 
i Piotr Kocyłowie, których wspierały Urząd 
Miejski w Złotoryi i Złotoryjski Ośrodek 
Kultury i Rekreacji. Na wysokości zadania 
stanęli także członkowie Stowarzyszenia 
Wilkołak, których można było spotkać na 
każdym kroku. – To był dla nas, „wilkoła-
ków”, ciężki okres przygotowań zarówno 
organizacyjnych, jak i do udziału w mi-
strzostwach. Dopiąć do końca tak wielkie 
przedsięwzięcie mogło tylko nasze stowa-
rzyszenie – uśmiecha się prezes Wilkołaka 
Andrzej Kocyła, który jest także  prezyden-

tem World RAW Powerlifting Federation 
(WRPF) na terenie Polski i ma wyłączność 
na organizowanie mistrzostw naszego kraju. 
Jak twierdzi Piotr Kocyła, w przyszłości 
mamy szanse na to, że będziemy gościli 
w Złotoryi siłaczy startujących w mistrzo-
stwach Europy czy nawet świata.
   Zawody w sali widowiskowej ZOKiR-u 
trwały od 7.30 do 24.00, nikt nie odniósł 
kontuzji, padły nowe rekordy Polski, a 
atmosfera była rewelacyjna. – Jestem pod 
wielkim wrażeniem atmosfery panującej na 
tych zawodach. Organizatorzy okazali się 
ludźmi wielkiego serca, dla których liczy 
się każdy człowiek. Złotoryja na długo po-
zostanie w mojej pamięci – chwali zawody 

Sonia Turzyniecka ze Szczytnicy, 
która zwyciężyła w kategorii 
osób niepełnosprawnych.
   Złotoryję oraz klub Wilko-
łak reprezentowali: Andrzej 
Kocyła (zwycięzca w swojej 
kategorii wiekowej), Krzysztof 
Kolera, Adam Krupa, Paweł No-
wak, Piotr Chmielnicki, Michał 
Okręglicki, Konrad Leśniewski, 
Kamil Młodzianka, Hubert Jóź-
wiak (brązowy medal wśród 
juniorów).

(reds)
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Urz¹d Skarbowy informujeZ pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Nowości w MBP – Oddział dla Dzieci poleca:

 Joanne K. Rowling, Jack Thorne, John Tiffany – Harry Potter i 
przeklęte dziecko
Harry Potter nigdy nie miał łatwego życia, a tym bardziej teraz, gdy 
jest przepracowanym urzędnikiem Ministerstwa Magii, mężem oraz 
ojcem trójki dzieci w wieku szkolnym. Podczas gdy Harry zmaga 
się z natrętnie powracającymi widmami przeszłości, jego najmłod-
szy syn Albus musi zmierzyć się z rodzinnym dziedzictwem, które 
nigdy nie było jego własnym wyborem. Gdy przyszłość zaczyna zło-
wróżbnie przypominać przeszłość, ojciec i syn muszą stawić czoło 
niewygodnej prawdzie: że ciemność nadchodzi czasem z zupełnie 
niespodziewanej strony. 

 Eve Ainsworth – 7 dni
Odważna, ciekawa i podejmująca aktualny temat opowieść o zja-
wisku dręczenia w szkole, opowiedziana zarówno z perspektywy 
tyrana, jak i zastraszanej osoby. Jess jest zastraszana przez swoją 
rówieśnicę Kez. Z tego powodu jej bezpieczne życie szkolne zmie-
nia się w piekło. Kez ma również mnóstwo problemów, ale wciąż 
pociesza ją fakt, że jest lepsza od Jess – a przynajmniej tak myśli. 
Bezkompromisowo i celnie ujęty problem, z którym borykają się 
nastolatki na co dzień. Lektura dla osoby w każdym wieku.

 Ewa Nowak – Błahostka i kamyk
Marlena straciła rodziców, gdy była dzieckiem, a jej rodzina toczyła 
długi spór o to, kto powinien ją wychowywać. Sąd wydał wyrok, ale 
rodzina podzieliła się opieką po swojemu. To dlatego Marlena żyje w 
wielkim rozdarciu: połowa jej serca jest w Polsce, przy ukochanym 
dziadku, połowa w Kanadzie – u wujków. Strata rodziców odcisnęła 
piętno na całym życiu Marleny. To silna, ale jednocześnie subtelna, 
bardzo wrażliwa dziewczyna, która wciąż musi dokonywać trudnych 
wyborów. Na naszych oczach staje na progu dorosłego życia i ze 
wszystkich sił próbuje nie zepsuć go sobie już na starcie.

 Monika Kowaleczko-Szumowska – Galop ‘44
Mikołaj w przedziwny sposób trafia ze współczesnej Warszawy w 
sam wir dramatycznych wydarzeń powstania warszawskiego. Jego 
starszy brat Wojtek decyduje się na podróż, która zakończy się 
kilkadziesiąt lat wcześniej, aby wydostać Mikołaja z powrotem. W 
walczącej Warszawie chłopcy poznają na przemian smak zwycię-
stwa i gorycz porażki, dowiadują się, czym jest męstwo, prawdziwa 
przyjaźń i wielka miłość. 

 Gruszczyk-Kolczyńska E. (red.), Starsze przedszkolaki: jak sku-
tecznie je wychować i kształcić w przedszkolu i w domu – Publikacja 
zawiera wiedzę stanowiącą bazę dla wszystkich zakresów działalności 
pedagogicznych. Czytelnik znajdzie tu nowe i mało znane informacje 
o skutecznych sposobach kierowania uczeniem się starszych przed-
szkolaków, o których powinien wiedzieć każdy świadomy nauczyciel 
i rodzic. Nie ma skutecznej edukacji bez wiedzy nt. przebiegu procesu 
uczenia się dziecka. Nie wystarczy wiedzieć, jakie zabawy i sytuacje 
zadaniowe należy organizować dzieciom przedszkolnym, lecz trzeba 
mieć świadomość, jakie są ich możliwości umyłowe. Książka prof. 
Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej to skarbnica praktycznej wiedzy, 
zawierająca gotowe odpowiedzi na zagadnienia kluczowe w pracy z 
dzieckiem przedszkolnym. 

 Ryszka R., Pedagogika przeżyć praktycznie: o innej metodzie pracy 
grupowej – Niniejsza publikacja dotyczy specyficznej metody pracy 
z grupą. Choć zrodziła się ona stosunkowo niedawno, bo na początku 
XX wieku w Niemczech, szybko przeniesiono ją na Wyspy Brytyj-
skie, a stamtąd po drugiej wojnie światowej  daleko w świat. Tylko 
w ciągu roku z zorganizowanych, najbardziej wystandaryzowanych 
form realizacji tej metody korzysta co najmniej milion osób na całym 
świecie. Ten sposób pracy z ludźmi, jak mało który, łączy sprawdzone 
doświadczenia pedagogiczne z różnych źródeł i odważnie czerpie z 
dorobku filozofii, psychologii czy nauk społecznych. Pedagogika 
przeżyć to propozycja wyjątkowego uczenia się. Poza szkolnymi 
murami, w ruchu, w innej pozycji niż wyłącznie siedząca, bierna, 
przywykła do uległości. Przekona się do niej każdy, kto twierdzi, że 
uczyć się można poprzez własne doświadczenie, bez onieśmielają-
cego respektu przed autorytarnym nauczycielem, w bliskiej relacji z 
innymi, metodą prób i błędów.

WYBRANE LIMITY NA 2017 ROK 
(w złotych)

Maksymalny próg przychodu ze sprzedaży (wraz z VAT) za 2016 r., uprawniający do 
statusu małego podatnika w PIT, CIT i VAT w 2017 r.1) 5 157 000 

Maksymalna wartość prowizji lub innych postaci wynagrodzenia za usługi (wraz z 
VAT) za 2016 r., uprawniająca przedsiębiorstwo maklerskie, zarządzającego funduszami 
inwestycyjnymi, agenta, zleceniobiorcę lub inną osobę świadczącą usługi podobne (z 
wyjątkiem komisu), do statusu małego podatnika, w rozumieniu ustawy o VAT, w 
2017 r.

193 000

Maksymalna kwota przychodów za 2016 r. uprawniająca do opodatkowania w 2017 r. 
w formie zryczałtowanego podatku dochodowego od niektórych przychodów osób 
fizycznych2)

644 640

Maksymalna kwota przychodów za 2016 r. uprawniająca do kwartalnego (a nie mie-
sięcznego) wpłacania w 2017 r. zryczałtowanego podatku dochodowego 

107 440 

Maksymalny limit jednorazowych odpisów amortyzacyjnych w 2017 r. 215 000

Graniczna kwota przychodu osoby fizycznej lub spółki osobowej osób fizycznych za 
2016 r., zobowiązująca do prowadzenia ksiąg rachunkowych w 2017 r.3) 5 157 120

Limit przychodów za 2016 r. uprawniający w 2017 r. do statusu jednostki mikro w 
rozumieniu ustawy o rachunkowości

od 5 157 120 do 
8 595 200

Wyszczególnione w tabeli kwoty 
są wynikiem przeliczenia na złote 
kwot wyrażonych w ustawach w 
euro, przy zastosowaniu średnie-
go kursu ogłoszonego przez NBP 
obowiązującego w pierwszym 
dniu roboczym października, czyli 
w tym przypadku 3 października 
2016 r. (4,2976 zł). 

Objaśnienia/uzupełnienia do da-
nych zamieszczonych w tabeli:
Status małego podatnika upraw-
nia do stosowania jednorazowej 
amortyzacji, rozliczania VAT 
metodą kasową i kwartalnie. Trwa 
proces legislacyjny zmierzający do 
wyłączenia tej ostatniej preferencji 
od 2017 r.

Istnieje projekt ustawy zwiększa-
jący pułap ze 150.000 do 250.000 
euro.
W trakcie są prace legislacyjne 
zmierzające do podwyższenia 
pułapu z 1.200.000 do 2.000.000 
euro.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi

Bezpłatne szkolenie BHP tylko do końca listopada
To jedyna okazja, żeby ZUS zapłacił za obowiązkowe szkolenie okresowe bhp twoich 
pracowników! Żadnych dodatkowych formalności, wystarczy, że zgłosisz pracowników. 
Program trwa tylko do końca listopada 2016.

Trwa ogólnopolski projekt 
bezpłatnych, obowiązko-

wych szkoleń bhp – zapisy po-
woli dobiegają końca. Od wrze-
śnia do końca listopada 2016 r. 
pracownicy firm budowlanych 
z całej Polski, bez względu na 
rodzaj umowy czy staż pracy, 
mogą bezpłatnie skorzystać z 
obowiązkowych, okresowych 
szkoleń bhp realizowanych w 16 
województwach. Cykl szkoleń 
finansowany jest przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). 
Przystąpienie do projektu nie 
wymaga żadnych formalności, 
wystarczy zgłoszenie pracownika 
za pośrednictwem strony inter-
netowej www.feuer.pl/darmo-
we-szkolenia-zus, mailowo pod 
adresem szkolenia.zus@feuer.pl 
lub telefonicznie pod numerem 
790 377 329 albo 22 618 64 35. 
Liczba miejsc jest ograniczona. 
O udziale w projekcie decyduje 
kolejność zgłoszeń.
– Statystyki GUS są niepokojące. 
Według nich, to właśnie branża 
budowlana jest najbardziej na-
rażona na wypadki przy pracy. 
Tylko w 2014 r. ponad 130 osób 
straciło życie na budowie lub 

doznało ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu. 9 na 10 wypadków 
przy pracy spowodowanych jest 
brakami wiedzy pracownika lub 
jego przełożonego w zakresie 
bezpieczeństwa – mówi Iwona 
Kowalska, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS na Dolnym Ślą-
sku. – Ciągle jeszcze znaczna 
część pracowników nie korzysta 
z odpowiednio dobranego i do-
pasowanego systemu szkoleń. 
Dlatego właśnie w ramach działań 
Departamentu Prewencji i Rehabi-
litacji ZUS powstał ogólnopolski 
projekt darmowych szkoleń bhp 
dla pracowników branży budow-
lanej – dodaje. 
Bezpłatne szkolenia odbywają się 
w 16 miastach wojewódzkich. W 
każdym mieście jest dostępnych 
200 miejsc dla pracowników bran-
ży budowlanej. Łączenie w całej 
Polsce ZUS sfinansuje szkolenia 
bhp dla 3200 pracowników bran-
ży budowlanej. Proponowane w 
projekcie szkolenie jest obowiąz-
kowym szkoleniem bhp, które 
powinien odbyć każdy pracownik 
budowy (zależnie od warunków 
pracy – co roku lub co 3 lata). 
Program szkolenia przygotowało 

Porozumienie dla Bezpieczeństwa 
w Budownictwie, które objęło 
patronatem cały projekt. Program 
obejmuje swoim zakresem naj-
ważniejsze zagadnienia bezpie-
czeństwa podczas wykonywania 
prac budowlanych, m.in. praca w 
wykopach, praca na wysokości, 
ratownictwo i zasady pierwszej 
pomocy, praca przy liniach ener-
getycznych.
Kto może wziąć udział w szko-
leniu?
Wszyscy pracownicy budowy oraz 
osoby biorące udział w realizacji 
prac budowlanych, np.: operatorzy 
maszyn, kierowcy samochodów 
dostawczych, magazynierzy i pra-
cownicy zapleczy budowlanych 
niezależnie od rodzaju umowy. 
Szkolenie jest skierowane również 
do wszystkich osób wykonujących 
prace budowlane, remontowe lub 
instalacyjne, np. konserwatorów, 
elektryków, hydraulików czy wy-
konawców sieci teletechnicznych 
– kwalifikują się nawet pojedyn-
cze osoby.
Warto się szkolić – 90% wypad-
ków spowodowane jest niewiedzą 
pracownika.

(ZUS)
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 13 listopada czynna apteka „Wiesiołek” – Świerzawa, pl. Wolności 11, 
   tel. 75 713 46 93.

 WOŁYŃ
 
Ten film musi kipieć emocjami, ale ma 
być mostem, a nie murem. Moją ambicją 
jest zrobienie filmu o miłości w czasach 
nieludzkich. O miłości, która jest ponad 
podziałami – powiedział reżyser Wojtek 
Smarzowski. „Wołyń” to pierwszy film 
poruszający dotychczas przemilczany w 
polskim kinie temat tragicznych wyda-
rzeń na Wołyniu w latach 1943-1944. 
To przygotowany z wielką starannością 
i rozmachem siódmy film w reżyserii 
Wojtka Smarzowskiego, twórcy takich 
produkcji jak „Dom zły”, „Drogówka” 
czy „Pod Mocnym Aniołem”. Akcja 
filmu „Wołyń” rozpoczyna się wiosną 
1939 r. w małej wiosce zamieszkałej 
przez Ukraińców, Polaków i Żydów. Zo-
sia Głowacka ma 17 lat i jest zakochana 
w swoim rówieśniku, Ukraińcu Petrze. 
Ojciec postanawia jednak wydać ją za 
bogatego polskiego gospodarza Macieja 
Skibę, wdowca z dwójką dzieci. Wkrótce 
wybucha wojna i dotychczasowe życie wioski odmienia najpierw okupacja sowiecka, 
a później niemiecki atak na ZSRR. Zosia staje się świadkiem, a następnie uczestniczką 
tragicznych wydarzeń wywołanych wzrastającą falą ukraińskiego nacjonalizmu. Kul-
minacja ataków nadchodzi latem 1943 r. Pośród morza nienawiści Zosia próbuje ocalić 
siebie i swoje dzieci.
Reżyseria: Wojtek Smarzowski.
Produkcja: Polska, 2016.
Gatunek: historyczny.
Czas trwania: 149 min.
Obsada: Arkadiusz Jakubik, Jacek Braciak, Iza Kuna, Michalina Łabacz.
Dni i godziny seansów:
 12.11, godz. 15.30  13.11, godz. 20.00
 14.11, godz. 17.30  15.11, godz. 15.30
 19.11, godz. 20.00 
 20.11, godz. 20.00
 21.11, godz. 20.20

 INFERNO
 
Supertrio: Tom Hanks, Ron Howard i Dan Brown przedstawia ekranizację najlepiej 
sprzedającej się książki 2013 roku – „Inferno”. Hanks, Howard i Brown są odpowie-
dzialni za sukces dwóch poprzednich 
filmowych części przygód profesora 
Roberta Langdona – „Kod da Vinci” 
oraz „Anioły i Demony” zarobiły ponad 
miliard dolarów na całym świecie. „In-
ferno” Dana Browna spędziło 11 tygodni 
na szczycie listy bestsellerów „The New 
York Timesa”. Światowej sławy profesor 
w dziedzinie symboliki Robert Langdon 
(dwukrotny laureat Oscara Tom Hanks) 
śladami poematu Dantego usiłuje rozwi-
kłać zagadkę symbolu, który znajduje w 
marynarce, kiedy budzi się – pogrążony 
w amnezji – w jednym z włoskich szpi-
tali. Będzie to najtrudniejsze zadanie w 
karierze Langdona, na którego zewsząd 
czeka niebezpieczeństwo.
Reżyseria: Ron Howard.
Produkcja: USA, 2016.
Gatunek: thriller.
Czas trwania: 120 min.
Obsada: Tom Hanks, Felicity Jones, 
Omar Sy, Irfan Khan, Sidse Babet Knud-
sen, Ben Foster.
Dni i godziny seansów:
 12.11, godz. 20.00
 13.11, godz. 17.30
 14.11, godz. 20.00
 15.11, godz. 18.00

 PLAN MAGGIE
 
Inteligentna, miejska komedia roman-
tyczna z Gretą Gerwig, Julianne More i 
Ethanem Hawkiem w rolach głównych. 
Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o 
związkach, ale boicie się zapytać. Maggie 
(Greta Gerwig) jest nowoczesną dziewczy-
ną z Nowego Jorku, która nie jest w stanie 
zakochać się na dłużej niż 6 miesięcy, ale 
bardzo chciałaby zostać matką. Postanawia 
po prostu zajść w ciążę i wybiera do tego 
celu potencjalne najlepszego mężczyznę. 
Tymczasem zakochuje się w zupełnie 
innym (Ethan Hawke). Po kilku latach 
cudzy mąż, który w międzyczasie został 
jej własnym, powszednieje i Maggie znów 
potrzebuje zmiany. W jej głowie pojawia 
się nowy plan, ale żeby go zrealizować, 
będzie potrzebowała pomocy byłej żony 
swojego obecnego partnera (Julianne 
Moore).
Reżyseria: Rebecca Miller.
Gatunek: komedia.
Rok produkcji: 2015. 
Czas trwania: 98 min. 
Obsada: Travis Fimmel, Greta Gerwig, Bill Hader, Ethan Hawke, Julianne Moore, Maya 
Rudolph.
Dni i godziny seansów:
 12.11, godz. 18.00  13.11, godz. 16.00
 14.11, godz. 16.00  15.11, godz. 20.00
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Co w Górniku słychać?
 W 11. kolejce ligi okręgowej seniorów Górnik Złotoryja pokonał 
lidera tabeli Odrę Ścinawę 1:0 po golu Tomasza Dubowskiego.
 W 12. kolejce seniorzy pokonali Odrę Chobienia 5:2. Bramki strze-
lali: Mateusz Dudzic, Maciej Haba, Tomasz Dubowski (2) oraz bramka 
samobójcza. W tabeli ZKS Górnik Złotoryja zajmuje 3. miejsce, tracąc 
2 pkt. do lidera.
 Trampkarze wygrali z Sokołem Krzywa 9:1. Bramki: Maciej Wasie-
lewski (6), Jakub Tycel, Damian Kobza, Tymon Kot.

Beskidy poniżej 6 godzin
Złotoryjanka Paulina Ruta ukończyła z tytułem mistrzowskim prestiżowe zawody 
– 2. Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
w Maratonie Górskim Nordic Walking.

 

POLSKIE  STOWARZYSZENIE 
DIABETYKÓW 

KOŁO W ZŁOTORYI   

                 ZAPRASZAMY 
NA 

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą 

17 listopada 2016  
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 

godz. 13:00 - 17:30  
W programie: 

13:00 - 15:15 - Wystawa firm, bezpłatne badanie cukru 

             15:15 - Akademia z Okazji Jubileuszu 
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 PATRONAT HONOROWY  Burmistrz Miasta Złotoryja Robert Pawłowski                                 
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Pobiegną Mikołaje 
dla dzieci
Niecałe 3 tygodnie dzielą mieszkańców powiatu złotoryj-
skiego od kolejnego charytatywnego wydarzenia. Drugi 
Mikołajkowy Bieg z Fundacją Animus w Złotoryi zapowiada 
się niezwykle ciekawie i barwnie.

W związku z tym, że zeszło-
roczna akcja okazała się 

być trafną, w tym roku także 
dołożymy wszelkich starań, by 
impreza odbyła się na najwyższym 
poziomie – mówi prezes Fundacji 
Animus Łucja Marchaj-Miller. 
   Zawody, które odbędą się 26 
listopada (sobota), podzielone będą 
na 3 kategorie: dzieci do lat 12, do-
rosłych oraz osoby z kijkami nordic 
walking, co oznacza, że szanse na 
zwycięstwo są wyrównane. Trasa 
biegu obejmie złotoryjski Rynek. 
Start oraz meta znajdować się będą 
w centrum miasta, obok restauracji 
Pod Zielonym Grzybkiem. – Warto 
zorganizować sobie wymyślny 
mikołajkowy strój, gdyż po biegu 
komisja będzie wybierać i nagra-
dzać te najlepsze. Impreza odbę-
dzie się bez względu na pogodę, 

więc radzimy być przygotowanym 
na każde warunki – namawia do 
wspólnej zabawy pani Łucja. – 
Spędźmy miło czas, uczyńmy ten 
dzień przepełnionym radością i 
satysfakcją z niesienia pomocy 
tym najbardziej potrzebującym, 
dzieciom Animusa, które dzięki 
nam mają możliwość rozwoju i 
spełniania swoich malutkich ma-
rzeń – dodaje.
   Wszystkie zebrane środki zo-
staną przeznaczone na otwarcie i 
prowadzenie Centrum Edukacji i 
Rozwoju dla Dzieci i Młodzieży. 
– Wszystkich gorąco namawiamy 
do udziału w akcji. Gwarantujemy 
superzabawę, atrakcje, nagrody 
za wygraną oraz satysfakcję z 
udzielonej pomocy – zachęcają 
organizatorzy.

(i)

KS Jelenia Góra
12.11.2016

SOBOTA

Paulina Ruta

Zawody odbyły się 5 listopada 
w Beskidach, a trasa (górski 

dystans pełnego maratonu 42,195 
m) przebiegała przez najciekaw-
sze zakątki Beskidów, m.in. przez 
Skrzyczne i Golgotę Beskidów – 
Matyskę, ale także przez piękne 
beskidzkie wioski pełne kibiców. 
Choć pozornie pogoda była piękna 
i słoneczna, to na szczytach wiał 
wiatr o prędkości ok. 90 km/h, a na 
trasie (w górnych partiach) leżało 

sporo mokrego śniegu. 
– Te warunki bardzo 
utrudniały rywalizację. 
Moim celem było „zła-
manie” sześciu godzin. 
To nie był mój pierw-
szy start na tej trasie, 
dlatego wiedziałam, 
że łatwo nie będzie. 
Kilkukrotnie tu starto-
wałam, ale nigdy nie 
udało się zejść poniżej 
tych „magicznych” 6 
godzin. Tym razem zro-
biłam to, i to przy za-
chowaniu prawidłowej 
techniki nordic walking 
– wspomina Paulina 
Ruta. – Dziękuję przede 
wszystkim Ewie Cho-
dakowskiej, z którą 
mam przyjemność współpracować 
od tego roku, organizując dla jej 
firmy cykliczne i profesjonalne 
treningi nordic walking, w których 
udział biorą ludzie z całej Europy. 
Ewa i praca z nią bardzo pomogła 
mi w podniesieniu mojego pozio-
mu motywacji – dodaje.
   Paulina Ruta, reprezentująca od 
6 lat Polskie Stowarzyszenie Nor-
dic Walking i Złotoryję, zdobyła 
4. miejsce w kategorii open kobiet 
i 1. miejsce w swojej kategorii 
wiekowej, uzyskując czas nieco 

ponad 5 godzin i 59 minut, a tym 
samym otrzymała z rąk organiza-
tora Edwarda Dudka prestiżowy 
tytuł i koszulkę międzynarodo-
wego mistrza Polski w maratonie 
górskim nordic walking. 
   Wydarzenie odbyło się w ramach 
Ogólnopolskiej Ligi Mistrzów 
Nordic Walking pod honorowym 
patronatem Ministra Sportu i 
Turystyki, Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego i Polskiego Związ-
ku Lekkiej Atletyki.

(i)

Członkowie Złotoryjskiego 
KOD-u informują, że wraz z 
innymi delegacjami będziemy 
uczestniczyli w Narodowym 
Święcie Niepodległości w 
Złotoryi i złożymy kwiaty pod 
Pomnikiem Niepodległości 
w dniu 11 listopada o godz. 
11.45. Wszystkich członków 
i sympatyków zapraszamy do 
wspólnej delegacji. Równo-
cześnie prosimy organizato-
rów uroczystości o nieodczy-
tywanie apelu smoleńskiego 
w Złotoryi.

Członkowie i sympatycy 
złotoryjskiego KOD-u

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jedn. 
Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, 
ze zm.) Burmistrz Miasta Zło-
toryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz 
lokali mieszkalnych prze-
znaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowych na-
jemców. Wykaz ten stanowi 
załącznik nr 1 do zarządzenia 
Burmistrza Miasta Złotoryi 
nr 0050.251.2016 z dnia 7 
listopada 2016 r.
Burmistrz Miasta Złotoryi 

Robert Pawłowski

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (tekst jedn. 
Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, 
ze zm.) Burmistrz Miasta Zło-
toryi informuje, że na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
został wywieszony wykaz 
lokali mieszkalnych prze-
znaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej 
na rzecz dotychczasowych 
najemców. Wykaz ten sta-
nowi załącznik nr 1 do za-
rządzenia Burmistrza Miasta 
Złotoryi nr 0050.252.2016 z 
dnia 7 listopada 2016 r.
Burmistrz Miasta Złotoryi 

Robert Pawłowski



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŒCI 
 Sprzedam kawalerkę, pokój z 
kuchnią, 27 m kw., na ul. Słowackie-
go. IV piętro, po remoncie, częściowo 
umeblowane. Tel. 518 594 848.

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Bezpłatne 
porady prawne 

w naszej 
redakcji

W siedzibie naszej redakcji, 
w czwartki od godz. 13 do 
14, można skorzystać z 

darmowej porady prawnika. 
Szczegóły pod numerem 76 

878 35 65.

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI

 traktorzysta-pracownik produkcji rolnej  ślusarz-spawacz  stolarz
 sprzedawca-doradca klienta  pracownik produkcji  robotnik gospodarczy
 ślusarz-mechanik  elektromechanik  mechanik samochodowy  barman

 nauczyciel przyrody, biologii  kierowca  pomoc kuchenna  pracownik fizyczny 
 robotnik budowlany  operator koparki  pracownik magazynowy  ślusarz 

 zbieracz towaru  pracownik wylęgarni drobiu  pracownik ochrony

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 magazynier-monter-składacz okien  kelner  mechanik  sprzedawca 

 robotnik gospodarczy  opiekun osoby niepełnosprawnej  wychowawca-opiekun 
dziecięcy  referent ds. obsługi bezpośredniej  pomoc wychowawcy w grupach wy-
chowawczych  pomoc opiekuna w porze nocnej  salowa  pomoc administracyjna

 pomoc kuchenna  magazynier  ładowacz nieczystości stałych
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 

z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 tokarz  kierowca kat. B  magazynier   drukarz fleksograficzny
 asystent ustawiacza wtryskarek  kierowca-operator samochodu do przewozu 

betonu  sprzedawca  specjalista ds. sprzedaży i marketingu  pomocnik 
lakiernika  lakiernik  referent/specjalista ds. zakupów bezpośrednio produkcyjnych 
 specjalista ds. rekrutacji pracowników  sekretarka/recepcjonistka  pracownik 

robót budowlanych  elektromonter  betoniarz-zbrojarz  sprzątaczka biurowa
 pracownik działu produkcji  monter instalacji gazowych, elektrycznych, wodnych

 inspektor ds. eksploatacji obiektów  kontroler jakości  murarz
 młodszy asystent zapobiegawczego nadzoru sanitarnego

Powiatowy Urząd Pracy w Złotoryi Centrum Aktywizacji Zawodowej
w dniu 10.11.2016 r. (czwartek) o godz. 1000, piętro II, pok. 201

organizuje Giełdę Pracy. Rekrutacja dotyczy stanowiska PRACOWNIK MAGAZYNOWY. 
Miejsce pracy: Bielany Wrocławskie.

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Tel. 509 892 301

Zapraszamy do oddziału 
w Legnicy!
Ul. Bilsego 5

Zamienię mieszkanie własnościowe 
54,19 m kw. na I piętrze w Złotoryi 
na mniejsze z dopłatą lub sprzedam. 
Mieszkanie ciepłe z balkonem, 2 
pokoje, kuchnia, łazienka z WC, CO. 
Tel. 501 244 991.

 Na sprzedaż ostatnie miesz-
kania o pow. 39, 49 i 88 m kw. 
– Złotoryja, ul. Staromiejska 2, 
tel. 725 366 177.
RÓŻNE
 KASA Potrzebujesz pieniędzy? 
ZADZWOŃ: 728 874 288.
 Atrakcyjna pożyczka minimum 
formalności. Tel. 728 874 288.
auto-moto
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa o wyłożeniu 
do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2016, poz. 778, z póź. zm.) 
oraz uchwały nr XIX/91/2016 Rady Miasta i Gminy Świerzawa z dnia 20 
maja 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki ewidencyjnej 
nr 58 w Mieście Świerzawa, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Wyłożenie dokumentów nastąpi w dniach od 17 listopada 2016 r. do 15 
grudnia 2016 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Świerzawa, ul. Plac Wolności 
60, 59-540 Świerzawa, pok. nr 5a, w godzinach pracy urzędu. Projekt 
dokumentu udostępniony będzie również na stronie internetowej bip.
swierzawa.pl. Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w 
projekcie miejscowego planu odbędzie się w dniu 24 listopada 2015 
r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Świerzawa, pok. nr 5a. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie miejscowego planu, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
do Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 grudnia 
2016 r. 
Zgodnie z art. 39 ust. 1 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz.U. 2016, poz. 353, z późn. zm.), każdy może wnieść uwagi 
i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko. Uwagi i wnioski 
należy składać w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres: urzad@swierzawa.pl do 
Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga lub wniosek dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 29 grudnia 2016 r.

Burmistrz  Miasta  Wojcieszów
ogłasza rokowania celem sprzedaży lokalu mieszkalnego
wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i prawie 

własności działki gruntu   
Lokal mieszkalny nr 4 o ogólnej powierzchni użytkowej 54,99 m kw., składa 
się z: dwóch pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, kotłowni i pomieszcze-
nia przynależnego – piwnicy, położony jest na I piętrze budynku przy ul. 
Bolesława Chrobrego nr 186 w Wojcieszowie.
Udział w elementach wspólnych budynku i prawie własności gruntu: 
14/100 części.
Działka numer 221/1, obręb 1, o pow. 0,0834 ha, 
KW LE1Z/00037599/0.
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego: podstawowe – mieszkalnictwo i usługi; przeznaczenie 
uzupełniające – zieleń przydomowa; usługi; komunikacja wewnętrzna; 
parkingi, garaże, lokalne obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej. 
Cena wywoławcza: 59 591,00 zł, wysokość zaliczki 11 900,00 zł.
Zaliczka w wyżej określonej wysokości winna wpłynąć na konto: Urząd 
Miasta Wojcieszów – PBS w Złotoryi O/Świerzawa, nr 08 8658 1019 0000 
1964 2000 0050 najpóźniej do dnia 15 grudnia 2016 r. Za termin wniesienia 
zaliczki uważa się dzień jej wpływu na konto.
Rokowania odbędą się dnia 20 grudnia 2016 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta Wojcieszów przy ul. Pocztowej 1 – sala posiedzeń, pokój 
nr 13, I piętro.
Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach należy składać najpóźniej do 
dnia 15 grudnia 2016 r. do godz. 15.00 w siedzibie Urzędu Miasta Wojcie-
szów, ul. Pocztowa 1, pok. 12, w zamkniętych kopertach opisanych hasłem 
„Rokowania – lokal mieszkalny nr 4, ul. Bolesława Chrobrego nr 186”.
Zgłoszenie powinno zawierać:
1) imię, nazwisko (nazwę lub fi rmę) Zgłaszającego, adres i telefon kon-
taktowy,
2) datę sporządzenia zgłoszenia,
3) oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami i przedmiotem 
rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4) proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
5) proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków rokowań,
6) kopię dowodu wpłaty zaliczki.
Cena proponowana przez oferenta nie może być niższa od ceny wywoław-
czej podanej w ogłoszeniu. Dla nieruchomości dopuszcza się możliwość 
rozłożenia spłaty na raty, z tym że pierwsza rata nie niższa niż 20% ceny 
wywoławczej. Okres spłaty nie dłuższy niż 10 lat. Wierzytelność Gminy      
w stosunku do nabywcy z tego tytułu podlega zabezpieczeniu przez 
ustanowienie hipoteki. Pierwsza rata podlega zapłacie nie później niż do 
dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości, a następne 
raty wraz z oprocentowaniem podlegają zapłacie w terminach ustalonych 
podczas rokowań.
Ogłoszenie o rokowaniach wywieszone jest na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Wojcieszów, rozplakatowane na terenie miasta oraz zamieszczone 
na stronie internetowej Miasta www.wojcieszow.pl (zakładka przetargi).
Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Urzę-
dzie Miasta, pok. nr 3 lub telefonicznie pod nr. 75 751 23 73.

Burmistrz Miasta Wojcieszów 
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miasta 
w Wojcieszowie przy ul. Pocz-
towej 1 zostały wywieszone do 
publicznej wiadomości wykazy 
nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia stanowiące załączniki 
do zarządzeń Burmistrza Miasta 
Wojcieszów nr 0050.295.2016 i nr 
0050.296.2016.

Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501
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Złoci wojownicy na podium
W sobotę w hali sportowej „Tęcza” odbył się VIII Ogólnopolski Turniej Ju-Jitsu Dzieci i 
Młodzików oraz Sport Kenjutsu o Puchar Burmistrza Miasta Złotoryi. Były wielkie emocje i 
spektakularne walki zawodników w różnych kategoriach wiekowych.

Emocji na trybunach nie bra-
kowało i trzeba przyznać, 

że publiczność z wielkim entu-
zjazmem dopingowała kolejne 
walki. Turniej rozpoczęli, zgodnie 
z zachowaniem japońskiej ety-
kiety, najstarsi rangą i wiekiem 
mistrzowie ju-jitsu: soke Zdzisław 
Sikora ze Szprotawy i soke Józef 
Leśnicki ze Złotoryi. Po uroczy-
stym przywitaniu zawodników 
przystąpiono do walk.
   W sumie w zawodach wystarto-
wało 61 zawodników z 6 klubów 
sztuk walki: Sekcja Ju-Jitsu i Judo 
Washi Konotop, Klub Sportowy 
Ju-Jitsu Satori Krosno Odrzań-
skie, Stowarzyszenie Ju-Jitsu 
Kobotan Mirsk, Klub Sportowy 
Ju-Jitsu Świebodzin, Klub Ju-Jit-
su Akayama Szprotawa, Sekcja 
Ju-Jitsu Kazan Złotoryja. Jako 
pierwsi walczyli zawodnicy w 
konkurencji ju-jitsu w podziale na 
grupy: dzieci od 6 do 11 lat oraz 
młodzicy i młodziczki od 12 do 
19 lat. To właśnie przy walkach 
najmłodszych uczestników pa-
nowało największe poruszenie. 
Ogromny doping i łzy rozpaczy 
po przegranej walce świadczyły 
o wielkim przeżyciu, jakie wśród 
uczestników wzbudzały stoczone 
batalie. Następnie walczono w 
kolejnej konkurencji – sportu 
kenjutsu, w którym wystartowało 
18 zawodniczek i zawodników 
z 4 klubów z: Krosna Odrzań-
skiego, Świebodzina, Szprotawy 
i Złotoryi. Walki rozegrano w 8 
kategoriach: dzieci, kadet, junior 
i senior 19+, z podziałem na 
wzrost  i przedział wiekowy. Sport 
kenjutsu to widowiskowe walki z 

mieczami, w których o zdobytym 
punkcie decyduje nie tylko pra-
widłowa technika, ale i szybkość 
uderzeń oraz spryt.
   W turnieju wystartowało 23 
zawodników i zawodniczek z 
złotoryjskiego Kazana, którzy w 
sumie w klasyfikacji drużynowej 
wypadli najlepiej, zdobywając 
1. miejsce i tym samym 30 krąż-
ków (15 złotych, 12 srebrnych i 

Kajetan Tkaczyk. Srebro wywal-
czyli Konrad Tkaczyk, Wojciech  
Kowalczyk, Magdalena Zajdel, zaś 
brąz Mateusz Kościółek.
   Za zajęcie w danych kategoriach 
wagowo-wiekowych pierwszych 
miejsc przyznawano puchary bur-
mistrza miasta, które wręczane były 
przez Roberta Pawłowskiego oraz 
gospodarza turnieju, soke Józefa 
Leśnickiego, i sędziego głównego 
hanshi Mirosława Wiśniewski. 
Puchary otrzymały również kluby 
w klasyfikacji drużynowej za I-III 
miejsce oraz statuetki pamiątkowe 
za pozostałe miejsca w klasyfika-
cji. – Żałujemy, iż nie uczestni-
czyły w turnieju kluby zrzeszone 
w IMAF Polska, a trenujące na co 
dzień sport kenjutsu. Liczyliśmy 
na większe widowisko w pokazach 
kunsztu walk na miecze przez 
doświadczonych zawodników z 
tych klubów. Gratulujemy kadrze 
trenerskiej i zawodnikom osią-
gniętych sukcesów. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do sprawnej obsługi turnieju oraz 
za pomoc i zaangażowanie przy 
jego kompleksowej organizacji 
– mówi prezes Stowarzyszenia 
Sportowo-Rekreacyjnego Askle-
pios Elżbieta Stalska.
   Turniej współfinansowany był ze 
środków gminy miejskiej Złotoryi 
oraz Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Agat” w Złotoryi. Organizatora-
mi 8. edycji współzawodnictwa 
sportowego w sztukach walki byli: 
Stowarzyszenie Asklepios, miasto 
Złotoryja, Spółdzielnia Mieszka-
niowa „Agat” i Hala Sportowa 
„Tęcza”.

(imp)

3 brązowe), w tym: 21 medali w  
konkurencji ju-jitsu (10 złotych, 9 
srebrnych i 2 brązowe), 9 medali w 
sport kenjutsu (5 złotych, 3 srebrne 
i 1 brązowy). Medale w swoich 
grupach wiekowych wywalczyli: 
Natalia Chirowska, Julia Florczak, 
Bartosz  Kruszczyński, Bartłomiej 
Korzystko, Wojciech Kowal-
czyk, Łukasz Kowalczyk, Dawid 
Nowak, Kajetan Tkaczyk, Julia 
Tańska, Magdalena Zajdel (złote 
medale); Andrzej Gryszówka, 
Igor Gawek, Mateusz Kościółek, 
Zuzanna Kapral, Wojciech Łuszcz, 
Emilia Rogacka, Maja Saluszew-
ska, Dawid Śnieszko, Szymon 
Tokarski (srebrne medale); Kac-
per Misaczek, Tomasz Woźniak 
(brązowe medale). W sporcie 
kenjutsu złoto zdobyli: Andrzej 
Gryszówka, Łukasz Kowalczyk, 
Iwona Pietruszczak, Julia Tańska, 


